Can. 136 

§ 1. Excepto loci Hierarcha qui per se potestatem iudiciariam exer

ceat, omnes qui tribunal constituunt aut eidem opem ferunt, iusiuran

dum de officio rite et fideliter implendo coram Hierarcha vel coram iu

dice a quo electi sunt, vel coram sacerdote ab alterutro designato, prae

stare debent; idque ab initio suscepti officii, si sint stabiles, aut ante

quam causa agatur, si ad peculiarem aliquam causam sint constituti. 

§ 2. I o Etiam iudex a Sede Apostolica vel a Patriarcha delegatus 

idem iusiurandum praestare debet cum primum tribunal constituitur, 

adstante ipsius tribunalis notario, qui de praestito iureiurando actum 

redigat ; 

2° Obligatio de qua in n. 1° tenet quoque iudicem ordinarium in 

monasteriis, in Ordinibus itemque in Congregationibus exemptis. 

Can. 137 

§ 1. Quotiescumque iusiurandum praestatur sive a iudicibus aut 

tribunalis administris, sive a partibus, testibus, peritis, semper emitti 

debet praemissa divini Nominis invocatione et tactis Cruce D. N. I. Ch. 

vel sancto Evangeliorum libro, aut, si ita ferat usus, tacto a sacerdo

tibus pectore. 

§ 2. Iudex partem, testem aut peritum ad iusiurandum recipiens, 

eum regulariter commonefaciat tum de sanctitate actus et de gravissimo 

delicto quod admittunt iurisiurandi violatores, tum etiam de poenis, 

quibus obnoxii fiunt qui falsum in iudicio iurati affirmant. 
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§ 3. Iusiurandum secundum formulam a iudice probatam praestari 

debet coram eodem iudice aut eius delegato, adstante utraque aut alter

utra parte, quae interesse iurisiurandi praestationi velit. 

Can. 138 

§ 1. In iudicio criminali semper, in contentioso autem si ex revela

tione alicuius actus processualis praeiudicium partibus obvenire pos

sit, iudices et tribunalis adiutores obligatione tenentur servandi se

cretum officii. 

§ 2. Tenentur etiam semper ad inviolabile secretum servandum de 

discussione quae in tribunali collegiali ante ferendam sententiam habe

tur, tum etiam de variis suffragiis et opinionibus ibidem prolatis. 

§ 3. Imo quoties causae vel probationum natura talis sit ut ex acto

rum vel probationum evulgatione aliorum fama periclitetur, vel prae

beatur ansa dissidiis, aut scandalum aliudve id genus incommodum oria

tur, iudex poterit testes, peritos, partes earumque advocatos vel procu

ratores iureiurando adstringere ad secretum servandum. 

Can. 139 

Iudex et omnes tribunalis administri, occasione agendi iudicii, mu

nera quaevis acceptare prohibentur.